要闻 22026年1月10日 星期六

责编：彭学武 美编：职文胜 版式：朱彬 责校：张纯

武汉临空港投资集团有限公司（以下简称“转让方”）通过武汉光谷联合产权交易所将

所持武汉长江带钢有限责任公司债权资产（以下简称“标的债权”）以挂牌方式公开转让，武

汉鑫众锦湖实业有限公司（以下简称“受让方”）参与竞拍并受让标的债权。根据转让方与

受让方于2025年12月9日签署的《债权转让协议》，转让方已将其依法享有的对下列公告清

单中所列债务人、担保人的债权及相应担保权利，及包括但不限于转让方已经缴纳的诉讼

费、保全费等各项费用全部转让给受让方。转让方和受让方特此联合公告，通知各债务人、

担保人及其他义务人，受让方已依法取得上述债权及相应担保权利等全部合法权益，并要

求公告清单中所列债务人、担保人及其他义务人，自本公告之日起立即向受让方履行主债

权合同及担保合同约定的或生效法律文书确定的还本付息义务，以及承担相应担保责任。

注：1.公告清单中列示的内容与实际如有不符，以具体签署的合同等法律文件约定为

准。

2.若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格

的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

武汉临空港投资集团有限公司与武汉鑫众锦湖实业有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
债权清单（利息暂计算至2024年12月31日）

公告债权清单如下： （单位：人民币元）

序号

1

债务人名称

武汉长江带钢有限责任公司

截止时间

2015-11-22

2024-12-31

本金

86855050.00

86855050.00

利息

88013664.66

62709867.37

150723532.03

合计

174868714.66

62709867.37

237578582.03

担保人

武汉长江带钢有限责任公司

合 计

武汉临空港投资集团有限公司
地址：武汉市东西湖区金银湖东一路8号金银湖市民文体中心
联系人：李习英
联系电话：027-59217882

武汉鑫众锦湖实业有限公司
地址：武汉市汉阳区龙阳大道76号九州通大厦7层公寓式酒店1
联系人：刘世波
联系电话：13517128597

特此公告！
武汉临空港投资集团有限公司 武汉鑫众锦湖实业有限公司

2026年1月9日

遗失声明 叶爱琴（身
份证号420123194206074547）
于2025年遗失武汉市黄陂区
横店街道梅冲村陈祠堂湾
（地铁七号线）房屋拆迁还建
合同，合同号（陈祠堂湾40），
声明作废。

遗失声明
武汉市政工程设计研究

院有限责任公司（统一社会
信 用 代 码 ：
91420100177728873A）不 慎
遗失本单位持有的乙级测绘
资质证书主本及副本，证书
编号：乙测资字42509381，发
证日期：2022年9月16日。

特此声明该证书作废。
声明单位：武汉市政工

程设计研究院有限责任公司
2026年1月10日

长江日报讯（湖北日报记者杨念明 王馨）1月9日
上午，省委常委会（扩大）会议暨省委理论学习中心组集
体学习举行，传达学习习近平总书记在中央政治局民主
生活会上的重要讲话精神，进一步统一思想、凝聚共识，
为高质量开好民主生活会打牢思想基础。省委书记、省
人大常委会主任王忠林主持会议并讲话。

省委副书记、省长李殿勋，省政协党组书记、主席孙
伟，省委副书记诸葛宇杰，省人大常委会党组书记、常务
副主任王艳玲参加学习。省委常委同志围绕学习主题
和学习内容，结合思想工作实际开展交流。

王忠林在交流研讨时指出，习近平总书记在中央政
治局民主生活会上的重要讲话，高屋建瓴、思想深邃，为
新时代新征程深化作风建设、推进党的自我革命进一步
指明了方向。习近平总书记关于领导干部要“笃信、务

实、担当、自律”的重要要求，为我们进一步坚定理想信
念、铸牢对党忠诚、厚植为民情怀、纯正道德品质、保持
清正廉洁提供了根本遵循。

王忠林强调，要以学铸魂、以学增智，坚定不移在笃
信笃行上当好示范、做好表率。带头深化理论武装、强
化政治忠诚、提高政治能力，坚定捍卫“两个确立”、坚决
做到“两个维护”，始终在思想上政治上行动上同以习近平
同志为核心的党中央保持高度一致。要砥砺作风、涵养
新风，坚定不移在求真务实上当好示范、做好表率。带
头树牢正确政绩观，多做打基础、利长远、惠民生的实事
好事，为人民出政绩、以实干出政绩。大兴调查研究，做
到情况在一线掌握、问题在一线解决。坚持真抓实干，
力戒形式主义。要知重而担、知责而行，坚定不移在担
当作为上当好示范、做好表率。带头发挥主观能动性，

勇担发展之责、改革之责、安全之责、民生之责，做到在
其位、谋其政、尽其责，统筹推进高质量发展、高品质生
活、高水平开放、高效能治理、高水平安全取得更大实
效。要怀德自重、洁身自好，坚定不移在廉洁自律上当
好示范、做好表率。带头守住清正廉洁的底线，严于正
身律己，严守制度规矩，严格监督管理，严明家教家风，
以自身正、自身净、自身硬推动形成清风正气。

王忠林要求，要认真准备开好年度民主生活会。聚
焦“五个带头”和中央巡视反馈意见，进一步把自己摆进
去、把职责摆进去、把工作摆进去，深刻剖析反面典型案
例，认真开展批评和自我批评，做到见人见事见思想，确
保民主生活会开出高质量、取得好效果。

省人大常委会、省政府、省政协领导同志，省法院院
长、省检察院检察长等参加学习。

长江日报讯（湖北日报记
者杨念明 王馨）1月9日下午，
省委常委会召开会议，传达学
习习近平总书记二〇二六年新
年贺词和在全国政协新年茶话
会上的重要讲话精神，研究部
署我省贯彻落实工作；传达学
习习近平总书记在 1 月 8 日中
央政治局常务委员会会议上的
重要讲话精神，听取省人大常
委会、省政府、省政协、省法院、
省检察院党组工作汇报；传达
学习全国宣传部长会议精神，
部署安排我省贯彻落实措施；
研究部署一季度经济开局等工
作。省委书记王忠林主持会
议。

会议指出，要深入学习贯
彻习近平总书记二〇二六年新
年贺词和在全国政协新年茶话
会上的重要讲话精神，深刻感
悟党和国家事业发展取得的新
的历史性成就，坚定不移沿着
习近平总书记指引的方向奋勇
前进。要完整准确全面贯彻新
发展理念，积极融入和服务构
建新发展格局，扎实推动高质
量发展。要毫不动摇坚持党的
全面领导，坚持大团结大联合，
激励全省广大干部群众心往一
处想、劲往一处使，努力把习近平
总书记擘画的宏伟蓝图变为美
好现实。

会议充分肯定省人大常委
会、省政府、省政协、省法院、省
检察院党组2025年度工作。会
议指出，今年是中国共产党成
立105周年，是“十五五”开局之
年，也是支点建设加力奋进之
年，做好今年工作意义重大。
各党组要锚定推动支点建设取
得决定性进展这一战略目标，
齐心协力、同向同行，努力实现
全省“十五五”良好开局。要旗
帜鲜明讲政治，坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想
为指导，进一步提高政治判断
力、政治领悟力、政治执行力，
坚定捍卫“两个确立”、坚决做
到“两个维护”。要竭心尽力促
发展，坚持以经济建设为中心，
以高质量发展为主题，全力推
动经济稳定、均衡、可持续增长。要用心用情惠民生，牢固树立和
践行正确政绩观，持续办好民生实事。要精诚团结聚合力，带头
讲团结、重团结、会团结，切实把各项工作做好做到位。要从严从
实抓党建，认真履行全面从严治党主体责任，持续营造正气充盈、
干事创业的良好政治生态。

会议强调，要全面贯彻习近平文化思想，认真贯彻落实全国宣
传部长会议精神，进一步增强做好宣传思想文化工作的政治自觉、
思想自觉、行动自觉。要持续在学习教育、研究阐释、宣传普及上
下功夫，更好用党的创新理论统一思想、统一意志、统一行动；牢牢
把握正确政治方向和舆论导向，进一步强信心、稳预期；弘扬和践
行社会主义核心价值观，统筹抓好思想政治工作和精神文明建设；
加强历史文化遗产保护传承和活化利用，大力弘扬“三大精神”，推
动文化事业和文化产业繁荣发展；严格落实意识形态工作责任制，
健全网络生态治理长效机制。要坚持和加强党的全面领导，各级
党委（党组）要坚决落实党管宣传、党管意识形态、党管媒体、党管
互联网原则，为做好宣传思想文化工作提供坚强政治保证。

会议指出，要深入学习贯彻中央经济工作会议精神，认真落
实省委经济工作会议部署，锚定目标、坚定信心，奋力实现一季度
经济良好开局。要坚持供需两端协同发力，更加有力有效提振消
费、扩大有效投资、巩固外贸增长态势，夯实经济增长基础。要统
筹推进传统产业改造升级、新兴产业培育壮大、未来产业前瞻布
局“三线并进”，强化要素保障，优化涉企服务，加快推动重大产业
增长点投产达效。要提振精神状态，压紧压实责任，做到高效率、
快节奏、扎实干、有作为，确保一季度经济开局各项工作落到实
处、见到实效。

会议还研究了其他事项。

王忠林主持省委常委会（扩大）会议暨省委理论学习中心组集体学习

深入学习贯彻习近平总书记重要讲话精神
带头做到笃信务实担当自律

李殿勋孙伟诸葛宇杰参加 王
忠
林
主
持
召
开
省
委
常
委
会
会
议

听
取
省
人
大
常
委
会
、省
政
府
、省
政
协
、

省
法
院
、省
检
察
院
党
组
工
作
汇
报

每下线两辆汽车就有一辆是新能源
（上接第一版）

不久前，从芯擎科技的实验室也传来捷报：
7 纳米高阶辅助驾驶芯片“星辰一号”系列成功
量产，犹如为智能汽车装上自主“最强算力大
脑”。

1月4日，武汉经开区以11个重点项目的集中
签约迎来“开门红”，其中半数以上为智能网联与电
动汽车、汽车零部件领域项目，覆盖汽车产业链上
下游。

“选择武汉，正是看中其深厚的产业底蕴与在
新赛道上的强大集聚效应。”汽车零部件龙头企业
地通控股副总裁王晓雄的感言，道出了市场对武汉
创新生态的认可。

如今，武汉汽车零整比已提升至0.8:1，零部件
企业年产值突破1100亿元。全市汽车领域已构建
起包含 469 家科技型中小企业、548 家高新技术企
业、55家瞪羚企业、2家独角兽企业及1家驼鹿企业
的梯度创新梯队。

出海提速：
新能源车直航海外，全年出口增长近七成

1月8日上午，武汉港汉南港区，载有200台“车谷造”新
能源汽车的滚装船启航，直抵上海后换乘远洋巨轮，驶向海
外市场。这一幕，已成为武汉汽车出海的新常态。

出海，已成为武汉汽车产业寻求新增长极的战略航
道。2025 年，“车谷造”汽车出口超 20 万辆，同比激增近
70%，占全市比重约85%。

亮眼数据的背后，是一套打通内外循环的“组合拳”：武
汉港汉南港区获批临时开放，成为汽车出口新门户；“经开
港—太仓港”直达航线与首条日韩近洋航线相继贯通；“东
风号”定制专列稳定开行。

“过去参展，我们主要是学习。现在，我们是去建立品
牌、拿订单。”一位东风汽车海外事业部员工感慨道。

在不久前举办的澳门车展上，岚图汽车携泰山、2026款
梦想家、追光L组成的“三旗舰”矩阵一亮相，就成了全场焦

点。如今，东风品牌已覆盖全球超100个国家和地区。
对外加速出海，对内强化协同。武汉创新“一区多园、

全域协同”模式，与蔡甸、汉阳等区内协同，与汉川、洪湖等
市外联动，共同打造半径50公里的“两小时供应链圈”。

目前，蔡甸区集聚169家规上零部件企业，年产值
超 200 亿元；汉阳区 85 家企业入驻长江汽车供应链平
台，完成整零协同落地、交通路网提档升级，产业生态的
根基愈发坚实。

近两年来，武汉坚持需求牵引供给，联合东风公司
开展“荆楚行”“东风万里神州行”等系列巡展促销，并将

“车谷消费券”扩围至全省，持续激发消费潜力。
从奋力实现“油转电”的产量逆袭，到构建“核心部

件自主可控”的创新生态，再到形成“买全国、卖全球”的
开放格局，武汉汽车产业的转型之路，是一条系统性的
攻坚之路。

乘势而上，续写新篇。面向2026年，武汉已锚定新
坐标：力争全年汽车产量108万辆，其中新能源汽车72
万辆……

长江日报讯（通讯员易阳 陈宇维 记者高宝燕）“我
们用国产‘科技耳’听见了146头恒河豚。”1月9日，返回
武汉的中国科学院水生生物研究所长江江豚繁育研究中
心主任郝玉江博士兴奋地说，中国江豚保护声学检测技
术首次“出海”孟加拉国，帮助建成了恒河豚监测系统。

1月6日，孟加拉国贾木纳河和帕德玛河的交汇处，郝
玉江与动物声学工程师陈宇维、博士研究生周昊杰，完成
对濒危动物“恒河豚”为期一周的监测考察。

据了解，此次考察由孟加拉国贾汉吉尔纳加尔大学
与中国科学院水生生物研究所联合实施，主要通过标准
化实时声学监测系统提升恒河豚生态研究，是中国鲸豚
保护“出海”计划在孟加拉国的首次落地。

“它们几乎看不见，呼吸时，‘嘣’一下，跃上水面，瞬
间消失，时间极短。”贾汉吉尔纳加尔大学阿奇兹教授介
绍。

恒河豚，又称“盲河豚”，视觉严重退化，几乎全盲。
它们在水下行动完全依赖回声定位系统，就像自带声呐
的潜艇。

中国的实时声学监测系统，被称为“科技耳”，经过多
次迭代，已升级到能实时自动识别江豚声呐信号，从复杂
水体噪声中精准提取目标声音特征，内置26项可调参数，
可根据不同水域环境进行适应性优化。

设备一入水，信号便开始跃动。工程师陈宇维指着
屏幕上的波形图说：“第一天，捕捉到接近100头恒河豚声
学信号。”

“水面这么宽，怎么保证探测全覆盖？”“报警阈值怎
么设定更合理”……团队边调试边探讨，对照文献参数与
实地数据，逐步优化系统。此前，中方还将多年积累的研
究资料，整理成英文手册分享给孟加拉国同行。

此次考察，在两条河流共监测到146头恒河豚声学信
号，并确定多处关键栖息地，其中包括下游沙洲区域的高
密度活动区。根据现有模型推算，考察区域的恒河豚数
量可能在250头以上。

郝玉江介绍：“我们还将为恒河豚建立专属声音数据
库，未来让监测越来越准。”

“这次不仅是技术培训，更是一次联合探索。”阿奇兹
教授表示，“中国团队带来的不仅是设备，更是一整套科
研方法与保护理念。”

首次“出海”孟加拉国

中国“科技耳”听见146头恒河豚

中孟科学家在贾木纳河展开密集的野外培训与种群调查。

（上接第一版）
会议强调，要深化“效能革命”，推进政府职能转变、管理创

新、服务变革，提高政府执行力。要以理念之变抓落实，以思想破
冰引领发展突围，强化有解思维、树立一流标准、增强效率观念，
推动各项工作往前干、上台阶。要以方法之变抓落实，用好行之
有效的老办法，探索务实可行的新举措，敢于做难而正确的事，以
点带面、破题成势。要以机制之变抓落实，树立大抓基层的鲜明
导向，推行“一线工作法”，持续精文简会，完善督查机制，为基层
减负赋能，提升抓落实的整体效能。

会议要求，要提振“四气”精神，着力营造风清气正、干事创业
的良好氛围，对标对表讲政治、聚焦聚力强本领、同心同向促团
结、自警自律守底线，努力打造让人民满意的为民、务实、高效、清
廉政府。

市委常委、副市长陈劲超主持会议，市领导杨相卫、孟晖、董
煜华、李湛、张斐、刘丹平，长江新区管委会主任赵利洪、东湖高新
区管委会主任余松参加会议。

市政府召开第六次全体
（扩大）会议